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207 a Pirna - Wingendorf - Breitenau | Pirna - Gersdorf - Bad Gottleuba
gültig ab Beendigung der Baumaßnahme Liebstadt (vsl. Oktober 2025)

Gültig ab 15.12.2024
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie 24. und 31. Dez Linie außer Betrieb Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

MONTAG - FREITAG

LINIE
Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Pirna ZOB / Bahnhof  ab
Pirna Robert-Koch-Straße
Pirna Rottwerndorfer Straße
Pirna Zehistaer Straße
Pirna Zehistaer/Kohlbergstraße
Pirna Lindigt
Pirna An der Seidewitz
Pirna Zehista Hotel Zur Post
Pirna Zehista Schule
Pirna Zuschendorf Gärtnerei
Pirna Zuschendorf Landschloss
Pirna Zuschendorf Lindental
Niederseidewitz Kalte Ruhe
Oberseidewitz Viehanlage
Seidewitz Eulmühle
Nentmannsdorf Mühle (1)
Nentmannsdorf Kindertagesst.
Nentmannsdorf Gasthaus
Friedrichswalde Oberdorf
Friedrichswalde Ortsmitte
Dohma Wendeplatz
Dohma Mitte
Dohma Weinleite
Pirna Zehista Abzw nach Dohma
Dohma Dohmaer Weg
Dohma Am Tunnel
Ottendorf b Pirna Am Heideberg
Ottendorf b Pirna Teich
Ottendorf Bahre (2)
Ottendorf Bahre (1)
Gersdorf (b Pirna) Abzw Borna
Gersdorf (b Pirna) Wendeplatz  an
Gersdorf (b Pirna) Wendeplatz  ab
Göppersdorf/Pirna Brücke (1)
Wingendorf Wendeplatz
Ottendorf b Pirna Teich
Ottendorf b Pirna Am Heideberg
Cotta Heidekrug
Berggießhübel Ladenberg
Berggießhübel Kurhaus
Gersdorf (b Pirna) Gasthaus
Berggießhübel Cafe Kühn
Bad Gottleuba Giesenstein
Bad Gottleuba Kolibri
Bad Gottleuba Gesundheitspark
Bad Gottleuba Hackebeilstr.
Börnersdorf Unterdorf
Börnersdorf Mitte
Börnersdorf Oberdorf
Börnersdorf Abzw Walddörfchen
Breitenau Viehanlage
Breitenau Wendeplatz  an

207
101

S

6.20
6.22
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.37
6.39

6.41
6.44
6.46

6.47p

207
103

S

6.51
6.53

6.55
6.56
6.57
6.58
7.01
7.03g

207
105

S

6.55

6.56
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06

207
107

S

6.25
6.27
6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.42
6.44

6.46
6.49
6.51

6.52
6.54
6.55a
7.00a

7.01
7.06
7.08
7.09
7.10
7.11

207
109

S

6.30
6.32
6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40

6.42
6.44
6.48
6.49

6.50
6.52
6.53

207
111

F

6.38
6.40
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48

6.50
6.51
6.54
6.55

6.56
6.58
6.59e

207
113

8.13
8.15
8.18
8.19
8.20
8.21
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.30
8.32

8.34
8.37
8.39

8.40p

207
115

9.10
9.12
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.27
9.29

9.31
9.34
9.36

9.37
9.39
9.40
9.40

9.41
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51

207
117

S

11.13
11.15
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.30
11.32

11.34
11.37
11.39

11.40p

207
119

F

11.45
11.47
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
11.59
12.02
12.04

12.06
12.09
12.11

12.12
12.14
12.15
12.15

12.16
12.21
12.23
12.24
12.25
12.26

207
121

S

11.45
11.47
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
11.59
12.02
12.04

12.06
12.09
12.11

12.12
12.14
12.15a
12.15a
12.19
12.21

12.23
12.24
12.25
12.26
12.29
12.31

207
123

S

12.15

12.16
12.21
12.23
12.24
12.25
12.26h

207
125

S

13.25
13.29
13.31

13.33
13.34
13.35
13.36
13.39
13.41

207
127

13.15
13.17
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.32
13.34

13.36
13.39
13.41

13.42
13.44
13.45
13.50
13.54
13.56

207
129

S

13.40
13.42
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50

13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
14.01
14.02

14.03
14.05
14.06a

207
131

S

14.25
14.29
14.31

14.33
14.34
14.35
14.36
14.39
14.41

207
133

S

14.40
14.42
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.57
14.59

15.01
15.04
15.06

15.07
15.09
15.10

207
135

S

15.21b
15.25
15.27

15.29
15.30
15.31
15.32
15.35
15.36L

207
137

15.10
15.12
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23

15.25
15.29
15.32
15.34
15.37
15.39

15.40
15.42
15.43
15.43
15.47
15.49

207
139

16.10
16.12
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.27
16.29

16.31
16.34
16.36

16.37

16.38
16.39
16.41
16.43
16.47

16.48
16.50
16.51
16.52
16.53

207
141

16.30
16.32
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.47
16.49

16.51
16.53
16.54

16.55
16.57
16.58
16.58
17.02
17.04

Z
129

18.40

18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52g

207
143

18.52
18.54
18.56

18.58
19.00
19.01

19.02
19.04
19.05

F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen
g = weiter als Linie 214 nach Bad Gottleuba

e = weiter als Linie 207b über Liebstadt nach Waltersdorf
L = weiter als Linie 205 nach Liebstadt
a = Anschluss nach Liebstadt mit Linie 207b

h = weiter als Linie 214 nach Hartmannsbach
b = von Bad Gottleuba (siehe Gegenrichtung)
p = weiter als Linie 209 über Cotta nach Pirna

g = weiter als Linie 207 nach Gersdorf

Schultage im Fahrplanjahr: 16. - 20. Dez 2024, 06. Jan - 14. Feb, 03. Mrz - 17. Apr, 28. Apr - 28. Mai, 02. - 27. Jun, 11. Aug - 02. Okt, 20. Okt - 12. Dez 2025

207 a Breitenau - Wingendorf - Pirna | Bad Gottleuba - Gersdorf - Pirna
gültig ab Beendigung der Baumaßnahme Liebstadt (vsl. Oktober 2025)

An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie 24. und 31. Dez Linie außer Betrieb Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

MONTAG - FREITAG

LINIE
Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Liebstadt Markt (1)
Liebstadt Markt (2)
Göppersdorf/Pirna Oberdorf
Göppersdorf/Pirna Mini-Markt
Göppersdorf/Pirna Alte Schule
Wingendorf Wendeplatz
Göppersdorf/Pirna Brücke (2)
Gersdorf (b Pirna) Wendeplatz  an
Gersdorf (b Pirna) Wendeplatz  ab
Gersdorf (b Pirna) Abzw Borna
Friedrichswalde Oberdorf
Friedrichswalde Ortsmitte
Ottendorf Bahre (3)
Ottendorf Bahre (2)
Ottendorf b Pirna Teich
Ottendorf b Pirna Am Heideberg
Dohma Am Tunnel
Dohma Dohmaer Weg
Friedrichswalde Ortsmitte
Friedrichswalde Oberdorf
Nentmannsdorf Gasthaus
Oberseidewitz Viehanlage
Niederseidewitz Kalte Ruhe
Pirna Zuschendorf Lindental
Pirna Zuschendorf Gärtnerei
Pirna Zehista Schule
Pirna Zehista Hotel Zur Post
Pirna An der Seidewitz
Pirna Lindigt
Pirna Zehistaer/Kohlbergstraße
Pirna Zehistaer Straße
Pirna Clara-Zetkin-Straße
Pirna Robert-Koch-Straße
Pirna Breite Straße
Pirna ZOB / Bahnhof  an

207
202

S

5.02
5.03

5.05

5.06
5.07
5.10
5.12
5.14
5.15
5.17
5.18
5.19
5.20
5.21
5.22
5.23
5.25

5.28
5.32

207
204

5.31
5.33
5.37
5.37
5.38

5.40

5.41
5.42
5.45
5.47
5.49
5.50
5.52
5.53
5.54
5.55
5.56
5.57
5.58
6.00
6.03

6.07

205
204

S

5.50

6.16
6.19
6.21
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.32

6.36

205
206

F

5.50

6.18
6.20

6.21
6.22
6.23
6.24
6.26

6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.33
6.35

6.37

207
206

S

6.15
6.20
6.21
6.23

6.27
6.27
6.28

6.30

6.31
6.32
6.35
6.37
6.39
6.40
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.50

6.53m

F = nur an schulfreien Tagen S = nur an Schultagen m = weiter als Linie M über ZOB nach Mockethal - Birkwitzer Straße
Schultage im Fahrplanjahr: 16. - 20. Dez 2024, 06. Jan - 14. Feb, 03. Mrz - 17. Apr, 28. Apr - 28. Mai, 02. - 27. Jun, 11. Aug - 02. Okt, 20. Okt - 12. Dez 2025



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

207 a Breitenau - Wingendorf - Pirna | Bad Gottleuba - Gersdorf - Pirna
gültig ab Beendigung der Baumaßnahme Liebstadt (vsl. Oktober 2025)

An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie 24. und 31. Dez Linie außer Betrieb Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

MONTAG - FREITAG

LINIE
Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Breitenau Wendeplatz  ab
Breitenau Viehanlage
Börnersdorf Abzw Walddörfchen
Börnersdorf Oberdorf
Börnersdorf Mitte
Börnersdorf Unterdorf
Bad Gottleuba Hackebeilstr.
Bad Gottleuba Gesundheitspark
Bad Gottleuba Kolibri
Bad Gottleuba Giesenstein
Berggießhübel Cafe Kühn
Gersdorf (b Pirna) Gasthaus
Liebstadt Schule
Liebstadt Am Schützenhaus
Liebstadt Am Gänsehals
Liebstadt Markt (2)
Göppersdorf/Pirna Oberdorf
Göppersdorf/Pirna Mini-Markt
Göppersdorf/Pirna Alte Schule
Wingendorf Wendeplatz
Göppersdorf/Pirna Brücke (2)
Gersdorf (b Pirna) Wendeplatz  an
Gersdorf (b Pirna) Wendeplatz  ab
Gersdorf (b Pirna) Abzw Borna
Borna (b Pirna) Kirche
Ottendorf Bahre (3)
Ottendorf Bahre (2)
Ottendorf b Pirna Teich
Ottendorf b Pirna Am Heideberg
Dohma Am Tunnel
Dohma Dohmaer Weg
Friedrichswalde Ortsmitte
Friedrichswalde Oberdorf
Nentmannsdorf Gasthaus
Nentmannsdorf Kindertagesst.
Nentmannsdorf Mühle (2)
Oberseidewitz Viehanlage
Niederseidewitz Kalte Ruhe
Pirna Zuschendorf Lindental
Pirna Zuschendorf Gärtnerei
Pirna Zehista Schule
Pirna Zehista Hotel Zur Post
Pirna An der Seidewitz
Pirna Lindigt
Pirna Zehistaer/Kohlbergstraße
Pirna Zehistaer Straße
Pirna Clara-Zetkin-Straße
Pirna Robert-Koch-Straße
Pirna Breite Straße
Pirna ZOB / Bahnhof  an
Pirna ZOB / Bahnhof  ab
Pirna Copitz Eichendorffstraße
Pirna Copitz-West  an

207
208

S

6.25
6.26
6.27
6.28
6.30
6.35

6.37
6.37
6.38

6.40

6.41
6.42
6.45

6.47
6.49
6.50
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
7.00

7.03
7.07
7.07
7.12
7.13

207
210

7.55
7.56
7.57
7.58
8.00
8.05

8.07
8.07
8.08

8.10

8.11
8.12
8.15

8.17
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.30
8.33

8.37

207
212

10.40
10.41
10.42
10.43
10.45
10.50

10.52
10.57
10.58

11.00

11.01
11.02
11.05

11.07
11.09
11.10
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.20
11.23

11.27

207
214

S

12.02
12.03
12.04
12.05
12.07
12.11

12.13

207
216

S

12.12
12.13
12.14
12.15
12.20
12.21
12.23

12.27
12.27
12.28

12.30

12.31
12.32
12.35

12.37
12.39
12.40
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50
12.53

12.57

207
218

S

13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.19

13.21

207
220

S

13.08
13.09
13.10
13.11
13.16
13.17
13.19

13.23
13.28
13.29

13.31

13.32
13.33
13.36

13.38
13.40
13.41
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.51
13.54

13.57

207
222

S

14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.19

14.21

207
224

S

14.26
14.27

14.29
14.30
14.31
14.32
14.34

14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.43

14.45

207
226

14.21
14.23
14.27
14.27
14.28

14.30

14.31
14.32
14.35

14.37
14.39
14.40
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.53

14.57

207
228

15.05
15.06
15.07
15.08
15.13
15.14
15.16

15.20
15.22
15.23

15.25

15.26
15.27
15.30
15.32
15.35d

207
230

S

15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.19

15.21b

207
232

S

15.27
15.28
15.30

15.35

15.37
15.39
15.40
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.53

15.57

207
234

17.05
17.07
17.09
17.10
17.11
17.12

17.14
17.16
17.20
17.20
17.21

17.23

17.24
17.25
17.28

17.30
17.32
17.33
17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.43
17.46

17.50

S = nur an Schultagen b = weiter über Breitenau nach Liebstadt (siehe Gegenrichtung) d = weiter als Linie 204 nach Pirna
Schultage im Fahrplanjahr: 16. - 20. Dez 2024, 06. Jan - 14. Feb, 03. Mrz - 17. Apr, 28. Apr - 28. Mai, 02. - 27. Jun, 11. Aug - 02. Okt, 20. Okt - 12. Dez 2025
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